

Obiect Reconstructia sediului Sectorului Politiei de Frontiera "Briceni" a DR Nord al IGPF al MAI **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Наружные сети электроснабжения на напряжение 0,4кВ
(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в траншее глубиной до 1,5 м, средний грунт) -длина траншеи 15м	m3			80,58 80,58
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	41,97	56,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	41,97	23,92
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта в траншею, средний грунт)	m3			13,01 13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	41,97	13,01
3	08-02-142-1	Устройство постели из песка при одном кабеле в траншее	100 m			278,26 278,26
	1	Muncitor	h-om	6,6300	41,97	278,26
4	цена рыночная	Песок строительный	m3			166,00 0,00
	1158952	Nisip	m3	1,0000	166,00	166,00
5	08-02-143-1	Покрытие кабеля: кирпичом одного кабеля	100 m			273,22 273,22
	1	Muncitor	h-om	6,5100	41,97	273,22
6	цена рыночная	Кирпич строительный	buc			3,40 0,00
	1158954	Кирпич строительный	buc	1,0000	3,40	3,40
7	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 110 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб ПВХ Ф100мм для защиты кабеля)	m			64,77 11,67
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	41,97	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	41,97	3,99
	25212167100011	Teava polietilena D110mm	m	1,0000	32,69	32,69
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,1000	204,10	20,41
		2. Монтажные работы				
8	08-03-572-4	Монтаж блока защиты учета	buc			653,18

		многофункциональный навесного исполнения, устанавливаемый на наружной стене здания -марка БЗУМ -ТФ-02				146,48
	1	Muncitor	h-om	3,4900	41,97	146,48
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	34,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	25,00	0,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	13 000,00	325,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2900	204,10	59,19
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,1500	98,49	113,26
9	08-03-575-1	Монтаж выключателя на вводе (ВН 32 3Р-40А) перед счетчиком	buc			47,01
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,01
10	08-03-526-1	Монтаж автомата - трехполюсный 1уст. 25, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25 хар-ка С после счетчика	buc			79,28
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	98,49	12,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
11	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные-монтаж 380В 20А	buc			38,55
	1	Muncitor	h-om	0,8700	41,97	36,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	204,10	2,04
12	08-02-141-2	Прокладка кабеля АПВБШв 4*25-1,0 в траншее	100 m			981,20
	1	Muncitor	h-om	13,7000	41,97	574,99
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	11 000,00	7,33
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 000,00	110,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	11 000,00	7,33
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	25,00	6,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	204,10	114,30
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	25,00	80,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	25,00	80,50
13	08-02-401-1	Прокладка кабеля АПВБШв 4*25-1,0	100 m			3 042,31
	1	Muncitor	h-om	51,6000	41,97	2 165,65
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	11 000,00	121,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,7500	34,00	59,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	6,00	27,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	75,00	187,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,75
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,50	41,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,10	2,44
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,30	10,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	98,49	243,27
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,0300	25,00	150,75
14	цена рыночная	Кабель АПВБШн 4*25-1,0	m			55,00
	8888154	Кабель АПВБШн 4*25-1,0	m	1,0000	55,00	0,00
15	08-02-167-1	Муфта для 3-4-жильного кабеля напряжением до 1кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc			292,05
						290,01

	1	Muncitor	h-om	6,9100	41,97	290,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	204,10	2,04
16	цена рыночная	Муфта кабельная 4КМ -стоимость	buc			824,66
						0,00
	8887	Муфта кабельная 4КМ -стоимость	buc	1,0000	824,66	824,66
17	08-01-066-1	Монтаж разрядника вентильный РВН-0,5У	buc			148,36
						125,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	41,97	125,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	204,10	22,45
18	цена рыночная	Разрядник вентильный РВН-0,5У -стоимость	buc			56,10
						0,00
	8888	Разрядник вентильный РВН-0,5У -стоимость	buc	1,0000	56,10	56,10
19	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение 16 мм2	100 m			336,40
						329,88
	1	Muncitor	h-om	7,8600	41,97	329,88
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	6,00	4,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
20	08-02-412-10	Провод каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, 16 мм2	100 m			253,50
						235,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,97	235,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	25,00	0,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	204,10	16,33
21	590-1007	Провод ПВ1-16мм2	m			30,00
						0,00
	590-1006	Провод ПВ1-16мм2	m	1,0000	30,00	30,00
22	08-02-406-1	Металлоизделия	t			50 882,29
						11 205,99
	1	Muncitor	h-om	267,0000	41,97	11 205,99
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	34,00	515,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	6,00	549,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	7,50	686,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	98,49	15 265,95
23	08-02-472-1	Заземлитель горизонтальный из стали: круглой диаметром 20мм (место расположения контура повторного заземления уточнить по месту)	100 m			2 166,68
						797,43
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,43
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	11 000,00	1 012,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	34,00	20,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	204,10	28,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,1300	98,49	308,27
24	08-02-165-1	Муфта для 3-жильного кабеля напряжением 1 кВ, сечение одной жилы, мм2, до: 35	buc			305,31
						211,95
	1	Muncitor	h-om	5,0500	41,97	211,95

	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0030	204,10	0,61
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	3,7100	25,00	92,75
25	цена рыночная	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н-1,0-25 -стоимость	buc			606,00 0,00
	88879	Муфта концевая на напряжение до 1кВ при сечении кабеля 25мм2 марка 4КНТп Н-1,0-25 - стоимость	buc	1,0000	606,00	606,00
		3. Оборудование				
26	цена рыночная	БЗУМ ТФ -02-100-11	buc			2 750,00 0,00
	55652115	БЗУМ ТФ -02-100-11	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
27	цена рыночная	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc			62,00 0,00
	556661	Выключатель нагрузки ВН-32 3Р 40А	buc	1,0000	62,00	62,00
28	цена рыночная	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc			67,50 0,00
	556999	Автоматический выключатель трехполюсный ВА47-29/25А (3)С	buc	1,0000	67,50	67,50
29	цена рыночная	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc			1 470,00 0,00
	556992	Счетчик учета активной электроэнергии прямого включения 380В 20А 5219А	buc	1,0000	1 470,00	1 470,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)